5

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 5

заседания Межведомственной комиссии по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Вешкаймский район»

	Дата заседания:
19.12.2024
Время проведения:
13.30-14.30 час

	Место проведения:
р.п. Вешкайма, ул. Комсомольская, дом 14, Малый зал, 2-ой этаж

Председатель - Болгов М.В.
[bookmark: _GoBack]Присутствовало - 12 человек, из них 8 члены комиссии

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1.  Об эффективности осуществления муниципальных закупок в муниципальном образовании «Вешкаймский район». О деятельности комиссии по повышению эффективности осуществления закупок товаров, работ, услуг в муниципальном образовании «Вешкаймский район»
 	Докладчики:
Сульдина Евгения Олеговна, специалист по бухгалтерским и финансовым отношениям отдела бухгалтерского учёта администрации муниципального образования «Вешкаймский район».
	2. О деятельности Территориального общественного самоуправления (ТОС) на территории муниципального образования «Вешкаймский район» в текущем году, получении грантов, иного целевого финансирования и о возможных коррупционных факторах, связанных с этим
Докладчик:
	Добрякова Анастасия Владимировна, начальник отдела общественных коммуникаций администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
 	3. Об итогах работы по снижению неформальной занятостью на территории муниципального образования «Вешкаймский район»
Докладчик:
Чиченкова Ирина Александровна, начальник Управления по развитию муниципального образования администрации МО «Вешкаймский район».
 	4. Об утверждении плана работы Межведомственной комиссии по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Вешкаймский район» на 1 полугодие 2025 года
Докладчик:
Болгов Михаил Валентинович, заместитель председателя Межведомственной комиссии по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Вешкаймский район»	.
	5. Разное – по мере поступления заявлений и обращений, а также при возникновении вопросов, имеющих коррупционную направленность.

СЛУШАЛИ:
Болгова М.В., кворум имеется, предложил открыть заседание комиссии.

РЕШИЛИ:
Открыть заседание межведомственной комиссии по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Вешкаймский район».

1. СЛУШАЛИ:
Сульдину Е.О. – текст доклада прилагается.

РЕШИЛИ:
1.1. Информацию Мокровой О.Н. принять к сведению.
1.2. Каких-либо замечаний и предложений по выступлению не имеется.

2. СЛУШАЛИ:
Добрякову А.В. – текст доклада прилагается.

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию Добряковой А.В. принять к сведению.
2.2. Каких-либо замечаний и предложений по выступлению не имеется.

3. СЛУШАЛИ:
Чиченкову И.А.– текст доклада прилагается

РЕШИЛИ:
3.1. Информацию Чиченковой И.А. принять к сведению.
3.2. Каких-либо замечаний и предложений по выступлению не имеется.

4. СЛУШАЛИ:
Болгова М.В. – план работы прилагается

РЕШИЛИ:
4.1. Утвердить план работы Межведомственной комиссии по противодействию коррупции администрации муниципального образования «Вешкаймский район» на 1 полугодие 2025 года.
4.2. Каких-либо замечаний и предложений не имеется.

Заместитель председателя                                  М.В. Болгов

Секретарь	                                                                                        А.Е.Абрамова
image1.png